ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 

г. Улан-Удэ 11 марта 2025 года

Октябрьский районный суд г.Улан-Удэ в составе председательствующего судьи Баженова К.А. единолично, при секретаре Орбодиевой С.О., с участием помощника прокурора Октябрьского района г.Улан-Удэ Жигмитовой Л.Л., обвиняемых ФИО1, ФИО2, ФИО3, их защитников-адвокатов Цыбеновой З.Е., Ишутина В.В., Жамбалова Д.Б., представивших удостоверения и ордеры, рассмотрев единолично в закрытом судебном заседании уголовное дело в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты>

ФИО2, 

<

данные изъяты>

ФИО3, 

<

данные изъяты>

обвиняемых в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.30 - п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ДД.ММ.ГГГГ в Октябрьский районный суд г. Улан-Удэ поступило уголовное дело по обвинению ФИО1, ФИО2, ФИО3 в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч. 2 ст. 158, ч.3 ст.30 – п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ около 22 часов ФИО1, находясь в магазине 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>, предложил ФИО2 и ФИО3 совершить кражу продуктов из указанного магазина. Последние на данное предложение ответили согласием, тем самым вступили между собой в преступный сговор. После чего ФИО1, ФИО2 и ФИО3, умышленно, из корыстных побуждений с целью совершения кражи, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно сложили в купленные заранее ФИО1 пакеты, продукты питания, принадлежащие ИП «ФИО», а именно:

Клубника производства Египет 250 гр. в количестве 2 упаковок, стоимостью 448,30 рублей за упаковку, на общую сумму 496,60 рублей;

Энергетический напиток ADRENALINE RUSH «Ягодная Энергия» в количестве 3 банок, стоимостью 98,99 рублей за 1 банку, на общую сумму 296,97 рублей;

Краска для волос DEXE Винно-красный, в количестве 3 упаковок, стоимостью за 1 упаковку 198 рублей, на сумму общую сумму 594 рубля;

Станок для бритья Gillette ФЬЮЖН ПроГлайд Флексболл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 1599,80 рублей;

Кассеты Gillette FUSION Proglide, в количестве 1 упаковки, стоимостью 1499,80 рублей;

Напиток кисломолочный АКТИМУНО Ягодный микс 1,5% 95 гр., в количеств 6 банок, стоимостью за 1 банку 31,80 рублей, на общую сумму 190,80 рублей;

Косметичка IDEAL VARIANT 26*8* 14см, серая с цв. принтом в количестве 1 штуки, стоимостью 98,25 рублей;

Кешью DOLCE PERFETTO 200 гр. крафт, в количестве 2 упаковок, стоимостью за 1 упаковку 344,99 рублей, на общую сумму 689,98 рублей;

Огурцы Новосибирск 1 упаковку, массой 0,878 гр. на сумму 328,30 рублей.

ФИО4 нарезн пшенич. 470гр Harrys, в количестве 1 упаковки, стоимостью 132,99 рублей;

Станок д/бритья DORCO РАСЕ 4 станок + 2 сменые кассеты, в количестве 1 упаковки, стоимостью 777,50 рублей;

Тарелка керамическая 19 см. в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 88,56 рублей, на общую сумму 354,24 рубля;

Тарелка керамическая 19 см. в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку 86,55 рублей, на общую сумму 346,20 рубля;

Кружка Elrington керамическая, объемом 500 мл., в количестве 4 штук, стоимостью за 1 штуку - 156,67 рублей, на общую сумму 626,67 рублей;

Маска для волос PULISI Keratin&Argan Oil 180 мл, в количестве 2 упаковок, стоимостью за 1 упаковку 114,99 рублей, на общую сумму 229,98 рублей;

Дезодорант аэрозольный OLD SPICE WhiteWater 125мл, в количестве 1 упаковки, стоимостью 554,55 рублей;

Смесь для выпечки ПЕЧЁМ ДОМА кекс шоколадный 300 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 136,99 рублей;

Молоко МОЛОЧНАЯ ЮРТА 3,2% 1 л. в количестве 2 упаковок, стоимостью за 1 упаковку 117,50 рублей, на общую сумму 235 рублей;

Коктейль молочный ЧУДО 2% Дыня 960 мл в количестве 1 упаковки стоимостью 186,99 рублей;

Бутылка пластмассовая, объемом 470 мл. Буба в количестве 1 штуки, стоимостью 187,45 рублей;

Сыр творожный HOCHLAND с зеленью в количестве 1 упаковки, стоимостью 168,99 рублей;

Грудинка к/в БМП, массой 0,262 гр., стоимостью 814,99 рублей;

Салфетки бумажные ZEWA Фемали в количестве 2 упаковок, стоимостью за 1 упаковку 188,90 рублей, на общую сумму 377,80 рубля;

Тряпки COMFY HOUSE вискозные перфорированные в количестве 1 упаковки, стоимостью 72 рубля;

Палочки ватные Я САМАЯ 200 шт. в количестве 1 упаковки, стоимостью 106,99 рублей;

Подарочный набор GEO ФИО5 (скраб д/тела 300мл + Соль для ванны) в количестве 1 упаковки, стоимостью 334,99 рубля, которые в свою очередь сложили в тележку и ФИО1 с ФИО2 около 22 часов 55 минут того же дня вышли из магазина, пройдя мимо кассы, не оплатив за товар, тем самым группой лиц по предварительному сговору тайно похитили вышеуказанное имущество, принадлежащее ИП «ФИО».

С похищенным имуществом ФИО1, ФИО2 и ФИО3 с места преступления скрылись, распорядившись похищенным по своему усмотрению, причинив своими преступными действиями ИП «ФИО» материальный ущерб на общую сумму 11838,83 рублей.

Кроме того, ДД.ММ.ГГГГ около 17 часов ФИО1, находясь по адресу: 

<

адрес>, предложил ФИО2 и ФИО3 совершить кражу продуктов из магазина 

<

данные изъяты> по адресу: 

<

адрес>. Последние на данное предложение ответили согласием, тем самым вступили между собой в преступный сговор. После чего ФИО1, ФИО2 и ФИО3, в тот же день, в период времени с 22 часов по 22 часа 50 минут, умышленно, из корыстных побуждений с целью совершения кражи, действуя группой лиц по предварительному сговору совместно сложили в купленные заранее ФИО2 пакеты, продукты питания, принадлежащие ИП «ФИО», а именно:

Буузы Закаменские 900 гр БМК, в количестве 1 упаковки, стоимостью 456 рублей;

Шейка свиная в маринаде собственное производство, массой 628 гр., стоимостью 554,99 рублей;

Сырок глазированный ТВОРОБУШКИ, в количестве 1 штуки, стоимостью 24 рубля;

Сырок творожный ТВОРОБУШКИ Клубника, в количестве 7 штук, стоимостью за 1 штуку - 47,50 рублей, на общую сумму 332,50 рублей;

Сырок глазированный ПРОСТОКВАШИНО Вареное сгущеное молоко в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку - 77,50 рублей, на общую сумму 155 рублей;

Балык свиной Дальневосточный порционный кусок, массой 330 гр., стоимостью 879 рублей,

Бекон Деревенский массой 400 гр., стоимостью за 100 гр. 193,99 рублей на сумму I 775,96 рублей.

Наггетсы МОРОЗКО куриные хрустящие 300 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 121,99 рублей.

Икра красная Икорная Самба зебра, в количестве 1 банки, стоимостью 54,80 рублей.

Пирожное МЕДВЕЖОНОК БАРНИ с шоколадной начинкой 240 гр., в количестве 1 упаковки стоимостью 221,99 рублей.

Йогурт ЭКОМИЛК Solo с шоколадом и миндалем, в количестве 4 упаковок, стоимостью за 1 упаковку - 57,50 рублей, на общую сумму 230 рублей;

Сыр ХОХЛАНД творожный с зеленью, в количестве 1 упаковки, стоимостью 213 I рублей;

Йогурт питьевой АГУША Банан-манго-персик 2,7%, в количестве 4 упаковок, I стоимостью за 1 упаковку - 55,99 рублей, на общую сумму 223,96 рублей;

Творог ЭКОМИЛК Рассыпчатый 9% 350гр, в количестве 1 упаковки, стоимостью ! 159,86 рублей;

Сыр 33 ОТТЕНКА ВКУСА Гауда 45% 200гр, в количестве 1 упаковки, стоимостью 197,50 рублей;

Томат черри 200 гр., в количестве 3 упаковок, стоимостью за 1 упаковку 198,30 рублей, на общую сумму 594,90 рублей;

Салат Афицион в горшочке, в количестве 1 упаковки, стоимостью 99,30 рублей;

Напиток сывороточный Мажитэль J7 Арбуз Дыня 950гр, в количестве 2 бутылок, стоимостью за 1 бутылку - 149,80 рублей, на общую сумму 299,60 рублей;

ФИО6 2 л., в количестве 1 бутылки стоимостью 249,89 рублей;

Пирожное МЕДВЕЖОНОК БАРНИ бисквитное с банановой начинкой, в количестве 1 упаковки, стоимостью 139,89 рублей;

Картофель отборный свежий урожай, массой 1,982 кг., стоимостью 123,80 рублей;

Молоко МОЛОЧНАЯ ЮРТА 3,2%, в количестве 2 упаковок, стоимостью за 1 упаковку 117,50 рублей, на общую сумму 235 рублей;

Сахарница пластмассовая "Богема", в количестве 1 штуки, стоимостью 143,23 рубля;

ФИО4 нарезной с отрубями 515 гр, в количестве 1 упаковки, стоимостью 138,99 рублей;

Хлеб БОРОДИНО 350гр. в количестве 1 булки, стоимостью 47,50 рублей;

Газ. напиток ДОБРЫЙ Кола без сахара, объемом 1,5 л., в количестве 2 бутылок, стоимостью за 1 бутылку 125,90 рублей, на общую сумму 251,80 рублей;

Энергетический напиток ADRENALINE RUSH, в количестве 1 банки, стоимостью 99,59 рублей,

Энергетический напиток ADRENALINE RUSH Ягодная Энергия, в количестве 3 банок, стоимостью за 1 банку 98,99 рублей, на общую сумму 296,97 рублей.

Энергетический напиток ADRENALINE RUSH Игровая Энергия Манго, в количестве 1 банки, стоимостью 98,99 рублей;

Салфетки бумажные TokiBaby, в количестве 1 упаковки, стоимостью 119,89 рублей;

Соус HEINZ Чесночный 200 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 139,89 рублей,;

Соус HEINZ Цезарь 200 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 119,89 рублей;

Крекер TUC Cheezzz с сыром 100 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 59,45 рублей,

Коврик ПНД 22см 30шт BUUZA, в количестве 1 упаковки, стоимостью 86 рублей;

Фисташки DOLCE PERFETTO жареные соленые 200 гр., в количестве 4 упаковок, стоимостью за 1 упаковку 449,89 рублей, на общую сумму 899,78 рублей;

Соломинка МИЛКИ МОНЫ сахарные гранулы со вкусом шоколада, в количестве 10 упаковок, стоимостью за 1 упаковку - 59,89 рублей, на общую сумму 598,90 рублей.

Корм для котят МИРАТОРГ с нежной телятиной 650 гр., в количестве 1 упаковки, стоимостью 269,89 рублей;

Сковорода с антипригарным покрытием 24 см., в количестве 1 штуки, стоимостью 564,56 рублей;

Крышка стеклянная с силиконовым ободком 24 см., в количестве 1 штуки, стоимостью 265,54 рубля;

Тапочки женские в количестве 1 пары, стоимостью 256,55 рублей.

Подарочный набор ПРИНЦЕССА (блеск д/губ и бальзам д/губ), в количестве 1 упаковки, стоимостью 319,89 рублей;

Кисть для макияжа глаз IDEAL VARIANT, в количестве 1 упаковки, стоимостью 264 рубля.

Набор кистей для дизайна ногтей IDEAL VARIANT, в количестве 1 упаковки, стоимостью 234,34 рубля;

Вилка столовая в упаковке 3 шт. Уралочка, в количестве 2 упаковок, стоимостью за 1 упаковку 324,43 рублей, на общую сумму 648,86 рублей;

Ложка чайная в упаковке Зшт. "Уралочка", в количестве 4 упаковок, стоимостью за 1 упаковку 287 рублей, на общую сумму 1148 рублей;

Мат антискользящий декоративный 30*90см, в количестве 2 штук стоимостью за 1 штуку 125,55 рублей, на общую сумму 251,10 рублей.

Растение искусственное в горшке Цветочки, в количестве 2 штук, стоимостью за 1 штуку 215 рублей, на общую сумму 430 рублей.

Кисточки для помады 6 шт. IDEAL VARIANT одноразовые, в количестве 2 упаковок, стоимостью за 1 упаковку - 72 рубля, на общую сумму 144 рубля.

Пилка для ногтей ЮНИК шлифовочная, в количестве 1 штуки, стоимостью 54 рубля,

Спонж для умывания IDEAL VARIANT 3 шт. в упаковке, в количестве 1 упаковки стоимостью 89 рублей;

Глицин-актив 0,1 г., в количестве 1 упаковки, стоимостью 65,54 рублей,

Носки женские в количестве 11 пар, стоимостью за 1 пару 76,51 рублей, на общую сумму 841,61 рубль;

Носки мужские, в количестве 3 пар, стоимостью за 1 пару 120,56 рублей, на общую сумму 361,68 рублей;

Торт АЛИНКА 500 гр. в количестве 1 упаковки, стоимостью 498 рублей после чего сложили пакеты в тележку и ФИО1 с ФИО3 попытались выйти из магазина, не оплатив за товар, но были замечены и задержаны сотрудниками охраны магазина, вследствие чего не довели свои преступные действия до конца по независящим от них обстоятельствам. В случае доведения ФИО1, ФИО2, ФИО3 своего преступного умысла до конца, ИП «ФИО» был бы причинен материальный ущерб на общую сумму 16 150 рублей 36 копеек.

Действия ФИО1, ФИО2, ФИО3 органом следствия квалифицированы по п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – как кража, то есть тайное хищение чужого имущества, совершенная группой лиц по предварительному сговору, по ч.3 ст.30 - п. «а» ч. 2 ст. 158 УК РФ – как покушение на кражу, то есть умышленные действия лица, непосредственно направленные на тайное хищение чужого имущества, совершенную группой лиц по предварительному сговору, если при этом преступление не было доведено до конца по независящим от этого лица обстоятельствам.

В связи с наличием оснований для прекращения уголовного дела, по ходатайствам обвиняемых ФИО1, ФИО2, ФИО3, поданным при ознакомлении с материалами уголовного дела в порядке п.3 ч.5 ст.217 УПК РФ, в соответствии с требованиями п.3 ч.2 ст.229 УПК РФ судом назначено предварительное слушание. 

В ходе предварительного слушания судом исследовано заявление представителя потерпевшего Потерпевший, согласно которому он просит прекратить уголовное дело в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3, в связи с примирением сторон, поскольку причиненный ущерб потерпевшей стороне возмещен, моральных и материальных претензий к обвиняемым потерпевшая сторона не имеет. 

Обвиняемый ФИО1 возражений о прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон не имел. Правовые последствия прекращения уголовного дела в связи с примирением сторон ему разъяснены и понятны, ему понятно, что прекращение уголовного дела по данному основанию не является реабилитирующим.

Защитник Цыбенова З.Е. просила заявление представителя потерпевшего о прекращении производства по делу в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3 в связи с примирением сторон удовлетворить, пояснив, что ее подзащитный совершил впервые преступление средней тяжести, примирился с потерпевшим, загладил причиненный потерпевшему вред, потерпевший каких-либо претензий к ФИО1 не имеет.

Обвиняемая ФИО2 возражений о прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон не имела. Правовые последствия прекращения уголовного дела в связи с примирением сторон ей разъяснены и понятны, ей понятно, что прекращение уголовного дела по данному основанию не является реабилитирующим.

Защитник Ишутин В.В. просил заявление представителя потерпевшего о прекращении производства по делу в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3 в связи с примирением сторон удовлетворить, пояснив, что его подзащитная совершила впервые преступление средней тяжести, примирилась с потерпевшим, загладила причиненный потерпевшему вред, потерпевший каких-либо претензий к ФИО2 не имеет.

Обвиняемая ФИО3 возражений о прекращении уголовного дела в связи с примирением сторон не имела. Правовые последствия прекращения уголовного дела в связи с примирением сторон ей разъяснены и понятны, ей понятно, что прекращение уголовного дела по данному основанию не является реабилитирующим.

Защитник Жамбалов Д.Б. просил заявление представителя потерпевшего о прекращении производства по делу в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3 в связи с примирением сторон удовлетворить, пояснив, что его подзащитная совершила впервые преступление средней тяжести, примирилась с потерпевшим, загладила причиненный потерпевшему вред, потерпевший каких-либо претензий к ФИО3 не имеет.

Прокурор Жигмитова Л.Л. с учетом ходатайства потерпевшего, обвиняемых и их защитников, не возражает против прекращения уголовного дела.

Выслушав мнения участников судебного заседания, исследовав материалы уголовного дела, суд приходит к следующим выводам. 

В соответствии с п. 4 ч. 1 ст. 236 УПК РФ, по результатам предварительного слушания судья принимает решение о прекращении уголовного дела.

В силу ст. 76 УК РФ и ст. 25 УПК РФ, суд вправе, на основании заявления потерпевшего, прекратить уголовное дело в отношении лица, обвиняемого в совершении преступления небольшой или средней тяжести, в случаях, если лицо, впервые совершившее преступление небольшой или средней тяжести, примирилось с потерпевшим и загладило причиненный ему вред. 

Судом исследованы характеризующие ФИО1 материалы уголовного дела в т.2: личность установлена на основании паспорта (л.д.25-26); требование ИЦ МВД (л.д.27-28), ответы на запросы в ГАУЗ «РНД», ГБУЗ «РПНД» согласно которым ФИО1 на учете не состоит (л.д.30,32), удовлетворительная характеристика по месту жительства (л.д.33). 

Судом исследованы характеризующие ФИО2 материалы уголовного дела в т.2: личность установлена на основании паспорта (л.д.58-59); требование ИЦ МВД (л.д. 61-62), ответы на запросы в ГАУЗ «РНД», ГБУЗ «РПНД» согласно которым ФИО2 на учете не состоит (л.д.64, 66), удовлетворительная характеристика по месту жительства (л.д.67). 

Судом исследованы характеризующие ФИО3 материалы уголовного дела в т.2: личность установлена на основании паспорта (л.д.92); требование ИЦ МВД (л.д. 93-94), ответы на запросы в ГАУЗ «РНД», ГБУЗ «РПНД» согласно которым ФИО2 на учете не состоит (л.д.97,99), отрицательная характеристика по месту жительства (л.д.100). 

На основании изложенного, суд считает необходимым удовлетворить ходатайство представителя потерпевшего Потерпевший и прекратить уголовное дело в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3, освободив их от уголовной ответственности, поскольку ФИО1, ФИО2, ФИО3 впервые совершили преступления средней тяжести и примирились с потерпевшим, претензий потерпевший к ним не имеет.

При решении судьбы вещественных доказательств суд учитывает ст.81 УПК РФ.

На основании ст. 132 УПК РФ процессуальные издержки за оказание юридической помощи адвокатом Бадмаевым З.Б. по назначению в ходе предварительного расследования в сумме 20085 рублей, а также адвокатом Цыбеновой З.Е. в ходе судебного разбирательства в сумме 2595 рублей, суд считает необходимым взыскать с ФИО1 Оснований для освобождения ФИО1 от взыскания процессуальных издержек в связи с имущественной несостоятельностью, суд не установил. 

На основании ст. 132 УПК РФ процессуальные издержки за оказание юридической помощи адвокатом Ишутиным В.В. по назначению в ходе предварительного расследования в сумме 20085 рублей, а также в ходе судебного разбирательства в сумме 2595 рублей, суд считает необходимым взыскать с ФИО2 Оснований для освобождения ФИО2 от взыскания процессуальных издержек в связи с имущественной несостоятельностью, суд не установил. 

На основании ст. 132 УПК РФ процессуальные издержки за оказание юридической помощи адвокатом Жамбаловым Д.Б. по назначению в ходе предварительного расследования в сумме 20085 рублей, а также в ходе судебного разбирательства в сумме 2595 рублей, суд считает необходимым взыскать с ФИО3 Оснований для освобождения ФИО3 от взыскания процессуальных издержек в связи с имущественной несостоятельностью, суд не установил. 

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 25, 234, 236 УПК РФ, суд

ПОСТАНОВИЛ:

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО1, обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.30 - п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, на основании ст.25 УПК РФ, в связи с примирением сторон, освободив его от уголовной ответственности.

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО2, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.30 - п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, на основании ст.25 УПК РФ, в связи с примирением сторон, освободив ее от уголовной ответственности.

Прекратить уголовное дело в отношении ФИО3, обвиняемой в совершении преступлений, предусмотренных п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, ч.3 ст.30 - п. «а» ч.2 ст.158 УК РФ, на основании ст.25 УПК РФ, в связи с примирением сторон, освободив ее от уголовной ответственности.

Меру пресечения в отношении ФИО1, ФИО2, ФИО3 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении отменить по вступлении постановления в законную силу.

Вещественные доказательства: 

- буузы Закаменские, шейка свиная в маринаде, сырок глазированый ТВОРОБУШКИ, сырок творожный ТВОРОБУШКИ, сырок глазированный ПРОСТОКВАШИНО, балык свиной, бекон Деревенский, наггетсы МОРОЗКО, икра красная, пирожное МЕДВЕЖОНОК БАРНИ, йогурт ЭКОМИЛК, сыр ХОХЛАНД творожный, йогурт питьевой АГУША, творог, сыр, томат черри, салат АФИЦИОН, напиток сывороточный Мажитэль, нектар ДОБРЫЙ, пирожное МЕДВЕЖОНОК БАРНИ, картофель отборный, молоко, сахарница, хлеб, хлеб, газированный напиток, энергетический напиток, энергетический напиток, энергетический напиток, салфетки бумажные, соус, соус, крекер TUC, коврик ПНД, фисташки, соломинка МИЛКИ МОНЫ, корм для котят, сковорода, крышка, тапочки женские, блеск для губ и бальзам для губ, кисть для макияжа глаз, набор кистей для дизайна ногтей, вилка столовая, ложка чайная, мат антискользящий, растение искусственное, кисточки для помады, пилка для ногтей, спонж для умывания, глицин-актив, носки женские, носки мужские, торт Алинка - считать возвращенными представителю потерпевшего Потерпевший;

- четыре тарелки розового цвета, 2 кружки керамические синего цвета, пластиковую бутылку с голубой крышкой, маску для волос – вернуть по принадлежности представителю потерпевшего Потерпевший;

- CD-R диск с видеозаписями – хранить при уголовном деле.

Процессуальные издержки за оказание юридической помощи по назначению, выплаченные адвокату Бадмаеву З.Б. в ходе предварительного расследования в сумме 20085 рублей, а также адвокату Цыбеновой З.Е. в ходе судебного разбирательства в сумме 3339 рублей надлежит взыскать с ФИО1 в доход федерального бюджета.

Процессуальные издержки за оказание юридической помощи по назначению, выплаченные адвокату Ишутину В.В. в ходе предварительного расследования в сумме 20085 рублей, а также в ходе судебного разбирательства в сумме 3339 рублей надлежит взыскать с ФИО2 в доход федерального бюджета.

Процессуальные издержки за оказание юридической помощи по назначению, выплаченные адвокату Жамбалову Д.Б. в ходе предварительного расследования в сумме 20085 рублей, а также в ходе судебного разбирательства в сумме 3339 рублей надлежит взыскать с ФИО3 в доход федерального бюджета.

Настоящее постановление может быть обжаловано в Верховный суд Республики Бурятия в течение 15 суток со дня его вынесения.

Судья подпись К.А. Баженов 

Копия верна:

Судья К.А. Баженов 

Подлинник находится в уголовном деле №

Уникальный идентификатор дела №